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Arbejdsløsheden april 2001 

Det gennemsnitlige antal arbejdsløse i april var 151.000 mod 151.200 (revideret) i marts, når 
der korrigeres for sæsonbevægelser. Det svarer til en arbejdsløshedsprocent på 5,4 pct. af 
arbejdsstyrken for begge måneder. 
 
Statistikken belyser den ledighed, der er registreret ved det offentlige arbejdsformidlingssystem. 
Opgørelsen omfatter ledigheden blandt arbejdsløshedsforsikrede og blandt ikke-forsikrede per-
soner, der modtager kontanthjælp efter bistandsloven. Statistikken indeholder både det faktiske 
og sæsonkorrigerede gennemsnitlige antal ledige, arbejdsløshedsprocenter i forhold til arbejds-
styrken (16-66 år), pr. 1. januar 2000, samt i begrænset omfang arbejdsløshedsprocenter for 
arbejdsløshedsforsikrede ledige i forhold til samtlige forsikrede. Opgørelserne er opdelt efter 
kommuner/amter, køn, aldersgrupper (16-24 år, 25-29 år, 30-39 år, 40-49 år, 50-66 år), 
forsikringskategori (heltids-, deltids- eller ikke-forsikrede), a-kasser/a-kassegrupper og efter 
ledighedens årsag. Fra og med "Arbejdsløsheden januar 2001" anvendes januar 1996 (mod 
hidtil januar 1988), som startmåned for sæsonkorrektionen. Fra og med "Arbejdsløsheden 
februar 2001" anvendes arbejdsstyrken pr. 1. januar 2000, mod hidtil 1. januar 1999, ved 
beregningerne af ledige i procent af arbejdsstyrken.  

 
Gennemsnitligt antal ledige. Faktiske og sæsonkorrigerede ledighedstal i alt, samt 
sæsonkorrigerede ledighedstal efter køn 

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

J  M M J S N J  M M J S N J  M M J S N J  M M J S N J  M M J S N J  M M J S N

Mænd 
sæsonkorrigerede 

Kvinder 
sæsonkorrigerede 

Sæson-
korrigerede 

Ukorrigerede

1996 1997 1998 1999 2000 2001

Personer

 

Figur 



 2   2001:31 

 

1. Ledighedsudviklingen 

Det gennemsnitlige antal arbejdsløse er faldet med 200 fra marts til april, når der 
korrigeres for sæsonbevægelser. Dette svarer til en uændret ledighedsprocent på 5,4. 
Hvis man betragter den sæsonkorrigerede ledighed over en noget længere tids-
horisont viser det sig, at niveauet for den sæsonkorrigerede ledighed har ligget 
mellem 5,3 og 5,5 pct. af arbejdsstyrken, siden september 1999. 
 
Det ikke-sæsonkorrigerede antal arbejdsløse faldt fra 157.100 i marts til 149.900 i 
april, hvilket svarer til et fald på 0,2 procentpoint, fra 5,6 til 5,4 pct. af arbejds-
styrken. Grunden til, at den sæsonkorrigerede ledighed, på trods af faldet i den 
faktiske ledighed, er stort set uændret fra marts til april er, at den faktiske ledighed 
(historisk set) altid falder fra marts til april, jf. figuren på forsiden. 
 
Hvis man ser lidt nærmere på udviklingen i den sæsonkorrigerede ledighed fra marts 
til april, finder man mindre ledighedsfald for kvinderne og for de forsikrede. 
Omvendt finder man mindre ledighedsstigninger for mændene og for de ikke-
forsikrede. Fordelt efter alder synes antallet af ledige inden for hver aldersgruppe 
konstant fra marts til april, jf. tabel 1. 
 
Mens den sæsonkorrigerede ledighed fordelt efter køn, alder og forsikringskategori 
har været stort set uændret den seneste måned, har der været større forskelle i 
udviklingen fra region til region. De største relative fald i den sæsonkorrigerede 
ledighed finder man i Hovedstadsregionen, der har oplevet et gennemsnitligt fald på 
1,4 pct. Her er det først og fremmest Københavns Kommune med fald på hele 2,1 pct., 
der trækker i den rigtige retning. Omvendt er ledigheden steget mest på Bornholm og 
i Ringkøbing Amt, nemlig med hhv. 2,4 og 2,2 pct. Disse relative ændringer bør ses i 
forhold til, at den samlede ledighed for hele landet er faldet med 0,1 pct. fra marts til 
april, jf. tabel 4, hvor de afrundede ledighedstal for regionerne er præsenteret. 

2. Arbejdsløshedsstatistikkens formål og grundlag 

Arbejdsløshedsstatistikken har til formål at belyse udviklingen og strukturen i be-
folkningens ledighed. Grundlaget for opgørelsen er Arbejdsmarkedsstyrelsens 
Centrale Register for Arbejdsmarkedsstatistik (CRAM). Indberetningen af dagpen-
gemodtagere til registret påhviler arbejdsløshedskasserne, mens indberetningen af 
ledige kontanthjælpsmodtagere påhviler Arbejdsformidlingen, jf. Arbejdsmar-
kedsstyrelsens bekendtgørelse nr. 178 af 23. marts 1998, §9, stk. 2. Arbejdsfor-
midlingen kan skriftligt aftale med en kommune, at kommunen overtager ansvaret 
for indberetningen af ledige kontanthjælpsmodtagere til CRAM. 
 
CRAM opdateres månedligt, opdateringen følger dog dagpengemåneden, der er fast-
sat således, at dagpengene kan udbetales til den 1. i en måned. Stamoplysningerne i 
CRAM, fx alder og forsikringsforhold, refererer til den sidste dag i dagpenge-
måneden, der normalt slutter den næstsidste søndag i kalendermåneden og begynder 
tilsvarende tidligere. Ledighedsoplysningerne derimod refererer til de enkelte uger, 
hvoraf der kan være 4 eller 5 i dagpengemåneden. 
 
Den registrerede ledighed omfatter foruden personer, der modtager dagpenge, også 
ledige kontanthjælpsmodtagere - herunder ikke-forsikrede personer og forsikrede, 
der endnu ikke har opnået retten til dagpenge, eller som af den ene eller anden grund 
har mistet dagpengeretten. 
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Kontanthjælpsmodtagere skal kun indberettes til registret i det omfang de opfylder de 
af FN's internationale arbejdsorganisation (ILO) fastlagte regler for at være ledige. 
Ifølge disse skal en person for at blive betragtet som ledig opfylde følgende 3 
betingelser: 
 
1. Være uden beskæftigelse, 

2. stå til rådighed for beskæftigelse, og 

3. aktivt søge beskæftigelse. 
 
Aldersmæssigt omfatter ledighedsstatistikken personer fra 16-66 år. 
 
Som hovedregel vil personer, der deltager i arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger 
(mere end 18,5 timer ugentligt) i henhold til lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, 
lov om orlov eller lov om aktiv socialpolitik, ikke opfylde ILO's betingelser for at være 
ledige og således ikke indgå i arbejdsløshedsstatistikken. Personer i jobtræning eller 
anden aktivering samt personer på børnepasnings- og uddannelsesorlov medregnes 
derfor ikke i opgørelsen af arbejdsløse. Det samme er tilfældet med personer, der 
modtager efterløn eller overgangsydelse. 
 
Forøgelse af antallet af personer i aktiveringsordninger påvirker derfor ledigheds-
tallet i nedadgående retning, enten ved at de aktiverede bringes i støttet beskæfti-
gelse eller i uddannelse. Aktivering i uddannelse medfører, at de pågældende per-
soner ikke længere medregnes i arbejdsstyrken. Orlovspersoner, der kommer fra 
ledighed, vil ligeledes påvirke ledighedstallet og arbejdsstyrken i nedadgående 
retning, hvorimod virkningen fra orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse, er 
mere usikker, idet virkningen afhænger af i hvilket omfang, der sker genbesættelser 
med ledige i orlovsstillingerne. Orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse, regnes 
fortsat som beskæftigede og dermed også som tilhørende arbejdsstyrken. En stigning 
i antallet af aktiverede i støttet beskæftigelse uden løn bevirker at arbejdsstyrken 
reduceres tilsvarende. 
 
Danmarks Statistik bringer tal for orlov, aktivering, efterløn og overgangsydelse 
sammen med offentliggørelsen af arbejdsløshedstallene, jf. tabel 2. Aktiverings- og 
orlovstallene stammer fra Arbejdsmarkedsstyrelsens produktionsstatistik, mens 
antallet af personer på efterløn og overgangsydelse opgøres af Direktoratet for 
Arbejdsløshedsforsikringen den 1. i hver måned. 
 
Det må understreges, at selvom disse tal er søgt opstillet, så de kan sammenlignes 
med arbejdsløshedstallene, er de af mere foreløbig karakter, og tallene vil kunne 
ændres væsentligt, efterhånden som de bagvedliggende registre ajourføres. Desuden 
omfatter aktiveringstallet, der bringes sammen med offentliggørelsen af 
arbejdsløsheden, ikke den kommunale del af aktiveringen, som kun foreligger i den 
kvartalsvise AMFORA-statistik. 
 
Det må også bemærkes, at det endnu ikke er muligt at fastlægge et egentligt 
sæsonmønster for udviklingen i aktiverings- og orlovsordningerne. Det skyldes bl.a., 
at ordningerne i tidens løb er undergået betydelige ændringer. Derfor kan 
sammenligninger med de sæsonkorrigerede arbejdsløshedstal være vanskelige. 
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3. Begreber og definitioner i statistikken 

Ledighedsgraden for de forsikrede personer defineres som antallet af ledige timer i 
ugen, i forhold til antallet af forsikrede timer, og for ikke-forsikrede i forhold til en 
normal arbejdsuge på 37 timer. 
 
Antal personer der, i kortere eller længere tid, inden for en given periode, har været 
ledige, er defineret som antallet af personer med en ledighedsgrad større end nul for 
den pågældende periode. Den samme person indgår derfor kun én gang i ledigheds-
tallet for en given periode. 
 
Det gennemsnitlige antal ledige fås ved at summere ledighedsgraderne for de per-
soner, der har været ledige i perioden. Dvs., at det gennemsnitlige antal ledige i 
måneds-, kvartals- og årsperioder beregnes ved summation af henholdsvis måneds-, 
kvartals- og årsledighedsgraderne for de personer, der har været ledige i løbet af den 
pågældende periode.  
 
Danmarks Statistik benytter sæsonmodellen X11 ARIMA (multiplikative version) fra 
Statistics Canada ved sæsonkorrektion af ledighedstallet. I sæsonmodellen anvendes 
januar 1996 som startmåned.  
 
Danmarks Statistik opjusterer desuden de sæsonkorrigerede arbejdsløshedstal med 
ca. 1 pct. for at tage højde for, at ca. 1 pct. af dagpengekortene indkommer for sent. 
Opjusteringen af de sæsonkorrigerede månedstal sker for de forløbne år i henhold til 
de faktisk konstaterede mangelprocenter i de enkelte år. For den løbende årsperiode 
anvendes mangelprocenten fra året før, indtil den aktuelle mangelprocent kan gøres 
endeligt op. 
 
De sæsonkorrigerede tal revideres hver måned tilbage til januar 1996. I Danmarks 
Statistiks databanker offentliggøres der dog kun reviderede tal for de seneste 37 
måneder. 
 
Arbejdsløshedsstatistikken publiceres i sin detaljerede form i indeværende serie og 
offentliggøres samme dag som offentliggørelsen af hovedresultaterne i Nyt fra 
Danmarks Statistik. Arbejdsløshedsstatistik i mere detaljeret form er dels tilgængelig 
via Danmarks Statistikbank, som fra og med den 1. januar 2001 er blevet gratis til-
gængelig på www.statistikbanken.dk og dels via Danmarks Statistiks arbejds-
markedsstatistiske databank (ABBA). Endelig har Danmarks Statistik gennem sin 
egenskab af servicevirksomhed mulighed for at imødekomme specielle statistikønsker 
via særlige servicekørsler. 
 
Til belysning af korttidsudviklingen og sammensætningen i de størrelser, der indgår i 
arbejdsstyrken, udarbejdes foruden arbejdsløshedsstatistikken en række kvartalsvise 
statistikker, eksempelvis beskæftigelsesopgørelser på grundlag af ATP, stikprøve-
baserede arbejdskraftundersøgelser (AKU) samt statistikker over de arbejdsmarkeds-
politiske foranstaltninger (AMFORA). Ligesom antallet af dagpengemodtagere, ud-
betalte dagpenge samt detaljerede oplysninger om dagpengemodtagernes ledig-
hedsårsager opgøres månedligt i statistikken vedrørende udbetaling af arbejdsløs-
hedsdagpenge (DUR).  
 
Jette Persson, tlf. 39 17 30 45, jep@dst.dk 
Mikkel Zimmermann, tlf. 39 17 30 43, mzi@dst.dk 
 
En tilsvarende opgørelse for marts 2001 er offentliggjort i indeværende serie 
2001:24.
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Tabel 1. Gennemsnitlig ledighed opdelt efter køn, alder og forsikringsforhold.  
Faktiske og sæsonkorrigerede ledighedstal 

 Faktiske tal Sæsonkorrigerede tal 

 Antal ledige Pct. af arbejdsstyrken Antal ledige Pct. af arbejdsstyrken 

 2000 2001 2000 2001 2001 2001 

 April Marts April April Marts April Marts April Marts April 

   1 000 ledige     pct.     1 000 ledige     pct.   

I alt  146,2  157,1  149,9  5,2  5,6  5,4  151,2  151,0  5,4  5,4 
      
Køn      
Mænd  69,1  76,4  71,2  4,7  5,2  4,8  68,7  68,9  4,6  4,7 
Kvinder  77,1  80,7  78,7  5,9  6,2  6,0  82,5  82,1  6,3  6,3 
      
Alder      
16-24 år  14,4  14,9  13,8  3,5  3,6  3,4  13,6  13,6  3,3  3,3 
25-29 år  20,7  21,4  20,4  6,4  6,6  6,3  20,6  20,5  6,4  6,3 
30-39 år  41,7  43,0  41,3  5,8  6,0  5,7  41,6  41,6  5,8  5,8 
40-49 år  30,0  31,8  30,2  4,6  4,9  4,6  30,3  30,2  4,7  4,6 
50-66 år  39,4  46,0  44,2  5,8  6,7  6,5  45,1  45,1  6,6  6,6 
      
Forsikringsforhold      
Forsikrede i alt  123,5  134,7  127,7  5,7  6,2  5,9  129,5  129,1  5,9  5,9 
Ikke-forsikrede  22,8  22,4  22,2  3,7  3,7  3,7  21,7  21,9  3,6  3,6 

 
 
Tabel 2. Personer i forskellige arbejdsmarkedspolitiske ordninger og ledighed  

 Aktivering i1 
AF-regi1 

Orlov fra Efterløn2  Overgangs-1 
ydelse2  

Faktiske 
antal 

  Ledighed Beskæftigelse   ledige 

   1 000 personer   

Februar 2000 60,0 6,9 20,1 154,8 27,1 159,4 
Marts 2000 60,1 6,9 20,4 155,0 26,6 153,5 
April 2000 58,0 7,0 19,1 155,0 26,2 146,2 
       
Februar 2001 45,1 6,7 19,3 159,0 22,3 162,2 
Marts 2001 46,6 6,8 19,1 159,0 21,9 157,1 
April 2001 45,9 6,5 19,2 159,0 21,5 149,9 
       
Ændring:       
Fra marts til april 2001 -0,7 -0,3 0,1 0,0 -0,4 -7,2 
Fra april 2000 til april 2001 -12,1 -0,5 0,1 4,0 -4,7 3,7 
 
Anm. Tallene for de arbejdsmarkedspolitiske ordninger er foreløbige og derfor 
usikre. 
 

 1 De samlede mdl. aktiveringstal i AF-regi for januar 2000 til februar 2001 er 
ajourført. Samtlige aktiveringstal følger herefter kalendermånederne. 

2 Opgjort den 1. i måneden. 
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Tabel 3. Ledigheden i de enkelte uger opdelt efter ledighedsårsag 

 Gennemsnitligt antal ledige Fuldt ledige 
personer

 Uoplyst1

årsag1
Arbejds-
fordeling

AF-ferie
mv.

Kontant- 
hjælp 

I alt i ugen

   1 000 ledige   

I alt april 2000  108,7  0,6  10,5  26,3  146,2 •
I alt april 2001  113,0  0,7  10,2  26,0  149,9 •   
Uge 12 2001  118,1  0,6  6,4  26,1  151,1  132,9
Uge 13 2001  115,0  0,6  7,0  26,5  149,1  130,8
Uge 14 2001  110,0  0,6  8,4  25,9  144,9  126,2
Uge 15 2001  115,7  0,8  15,6  25,9  158,1  132,5
Uge 16 2001  106,5  0,7  13,4  25,7  146,3  121,0
 
1 Hovedparten af disse har enten selv sagt op eller er blevet opsagt af 

arbejdsgiveren. 
  

 
 
Tabel 4. Gennemsnitlig ledighed opdelt efter amter mv.  

Faktiske og sæsonkorrigerede ledighedstal 

 Faktiske tal Sæsonkorrigerede tal 

 Antal ledige Pct. af arbejdsstyrken Antal ledige Pct. af arbejdsstyrken 

 2000 2001 2000 2001 2001 2001 

 April Marts April April Marts April Marts April Marts April 

   1 000 ledige     pct.     1 000 ledige     pct.   

Hele landet  146,2  157,1  149,9  5,2  5,6  5,4 151,2 151,0  5,4  5,4 
      
Hovedstadsregionen  42,4  43,2  41,9  4,4  4,5  4,3 43,4 42,8  4,5  4,4 
Københavns Komm.  14,8  15,0  14,4  5,5  5,6  5,4 15,3 15,0  5,7  5,6 
Frederiksberg Komm.  2,6  2,5  2,5  5,1  5,0  4,9 2,6 2,6  5,2  5,2 
Københavns Amt  13,0  13,2  13,0  4,1  4,1  4,1 13,3 13,2  4,2  4,1 
Frederiksborg Amt  7,2  7,5  7,2  3,6  3,8  3,6 7,3 7,2  3,7  3,6 
Roskilde Amt  4,9  5,0  4,8  3,7  3,8  3,6 4,9 4,8  3,7  3,7 
Vestsjællands Amt  8,1  8,8  8,4  5,4  5,9  5,7 8,4 8,4  5,7  5,7 
Storstrøms Amt  8,3  9,5  9,1  6,6  7,5  7,2 8,8 8,9  6,9  7,0 
Bornholms Amt  2,0  2,2  2,1  9,3  10,1  10,0 2,0 2,0  9,3  9,5 
Fyns Amt  14,9  16,3  15,3  6,3  6,9  6,4 15,6 15,7  6,6  6,6 
Sønderjyllands Amt  6,7  7,0  6,7  5,2  5,4  5,2 6,6 6,7  5,2  5,2 
Ribe Amt  5,4  6,4  5,8  4,6  5,4  4,9 5,7 5,7  4,9  4,9 
Vejle Amt  8,4  10,1  9,7  4,6  5,5  5,3 9,7 9,7  5,3  5,3 
Ringkøbing Amt  5,8  6,3  6,1  4,0  4,4  4,2 5,9 6,0  4,1  4,2 
Århus Amt  20,6  20,8  20,2  6,1  6,2  6,0 20,7 20,6  6,1  6,1 
Viborg Amt  5,4  5,8  5,4  4,5  4,8  4,5 5,4 5,5  4,5  4,5 
Nordjyllands Amt  17,6  20,6  19,1  7,0  8,2  7,6 19,0 19,0  7,5  7,5 
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Tabel 5. Gennemsnitligt antal ledige opdelt efter a-kassegrupper 

 Gennemsnitligt antal ledige 

 2000 2001 

 Marts April Marts April 
     

I alt 153 540 146 243 157 090 149 895 
     

Selvstændige 5 273 5 184 5 700 5 560 
Akademikere 8 165 8 176 8 208 8 034 
Funktionærer og tjenestemænd mv. 13 809 13 560 14 474 14 036 
HK  17 678 17 155 18 667 18 228 
Tekniske funktionærer mv. 7 242 7 104 7 553 7 215 
Byggefag 5 640 5 314 6 400 5 974 
Metalarbejdere 6 557 6 113 5 705 5 464 
Specialarbejdere 29 356 25 126 30 781 27 304 
Kvindelige Arbejdere 7 134 7 598 7 977 7 776 
Fremstillingsfag 2 963 2 746 2 720 2 660 
Offentligt ansatte 7 963 8 041 8 110 7 968 
Øvrige a-kasser 17 840 17 373 18 416 17 494 
Ikke-forsikrede 23 920 22 753 22 377 22 182 

 
Tabel 6.  Gennemsnitligt antal forsikrede ledige, antal forsikrede samt ledighedsprocent opdelt 

efter forsikringskategori og køn 

 Gennemsnitligt antal ledige Antal forsikrede Ledighedsprocent 

 2001 2001 2001 

 Marts April Marts April Marts April 

   antal ledige     antal forsikrede     pct.   

Forsikrede i alt  134 713  127 713 2 185 063 2 178 791 6,2 5,9 
Mænd  64 421  59 410 1 104 397 1 104 424 5,8 5,4 
Kvinder  70 292  68 303 1 080 666 1 074 367 6,5 6,4 
   
Heltidsforsikrede i alt  131 669  124 746 2 132 384 2 127 412 6,2 5,9 
Mænd  64 296  59 299 1 102 787 1 102 826 5,8 5,4 
Kvinder  67 373  65 447 1 029 597 1 024 586 6,5 6,4 
   
Deltidsforsikrede i alt  3 044  2 968  52 679  51 379 5,8 5,8 
Mænd   125   111  1 610  1 598 7,8 7,0 
Kvinder  2 919  2 856  51 069  49 781 5,7 5,7 
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Tabel 7.  Gennemsnitligt antal forsikrede ledige, antal forsikrede samt  
 ledighedsprocent opdelt efter a-kasse og køn. April 2001 

 Gennemsnitligt antal forsikrede 
ledige 

Antal forsikrede1  

 
Ledighedsprocent 

 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt
        

I alt   59 410   68 303   127 713  1 104 424  1 074 367  2 178 791 5,4 6,4 5,9
        
Akademikere   1 020   1 229   2 249   27 727   29 827   57 554 3,7 4,1 3,9
A-kasse for Selvstændige  
Erhvervsdrivende (ASE)   1 872   1 954   3 826   89 258   43 738   132 996 2,1 4,5 2,9
Blik og Rør    608    0    608   7 916    17   7 933 7,7 0,7 7,7
Børne- og Ungdomspædagoger    264   1 277   1 541   7 323   43 891   51 214 3,6 2,9 3,0
Civiløkonomer    512    420    932   15 192   9 340   24 532 3,4 4,5 3,8
DANA - a-kasse for selvstændige    993    741   1 734   26 028   12 984   39 012 3,8 5,7 4,4
Danske Sygeplejersker    6    359    365   1 757   49 823   51 580 0,3 0,7 0,7
Danske Sælgere    716    181    897   21 349   3 156   24 505 3,4 5,7 3,7
Edb-faget og Merkonomer    322    145    467   8 890   3 953   12 843 3,6 3,7 3,6
El-faget    535    12    547   23 854    193   24 047 2,2 6,1 2,3
Erhvervssproglige    35    430    464    424   7 594   8 018 8,2 5,7 5,8
Firmafunktionærer    254    701    955   7 033   14 197   21 230 3,6 4,9 4,5
Folkeskolelærere    287    450    738   17 050   34 831   51 881 1,7 1,3 1,4
Forsvaret    115    14    129   7 654    507   8 161 1,5 2,7 1,6
Frisører, Artister og Maritim    346    333    680   1 689   4 808   6 497 20,5 6,9 10,5
Funktionærer og Servicefag   1 055    411   1 465   18 243   4 827   23 070 5,8 8,5 6,4
Funktionærer og Tjenestemænd   2 404   5 584   7 987   58 350   104 872   163 222 4,1 5,3 4,9
HK   3 816   14 412   18 228   70 968   224 397   295 365 5,4 6,4 6,2
Ingeniører   1 194    306   1 500   46 771   7 042   53 813 2,6 4,3 2,8
Journalister    264    261    525   5 325   3 403   8 728 5,0 7,7 6,0
Kristelig   4 508   6 586   11 094   68 714   73 279   141 993 6,6 9,0 7,8
Kvindelige Arbejdere      -   7 776   7 776       -   71 352   71 352     - 10,9 10,9
Ledere   1 776    506   2 283   65 474   12 733   78 207 2,7 4,0 2,9
Magistre   1 133   1 756   2 889   19 592   18 578   38 170 5,8 9,4 7,6
Malersvende    705    282    987   7 474   2 405   9 879 9,4 11,7 10,0
Metalarbejdere   5 301    163   5 464   103 444   1 796   105 240 5,1 9,1 5,2
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere   1 257   1 403   2 660   23 558   11 980   35 538 5,3 11,7 7,5
Offentligt Ansatte    864   7 103   7 968   19 959   145 586   165 545 4,3 4,9 4,8
Pædagogmedhjælpere    339   2 543   2 882   3 613   23 953   27 566 9,4 10,6 10,5
RestaurationsBranchens a-kasse   1 082   1 757   2 839   6 410   11 112   17 522 16,9 15,8 16,2
Socialpædagoger    277    845   1 122   7 260   20 633   27 893 3,8 4,1 4,0
Specialarbejdere   21 097   6 207   27 304   230 700   46 655   277 355 9,1 13,3 9,8
Stats- og Teleansatte    429    373    802   22 500   11 147   33 647 1,9 3,3 2,4
Teknikere    880   1 095   1 975   17 713   13 140   30 853 5,0 8,3 6,4
Træ-Industri-Byg   3 142    689   3 832   45 212   6 618   51 830 7,0 10,4 7,4
 
1 Antal forsikrede er ekskl. personer på efterløn og overgangsydelse.   
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Tabel 8.  Gennemsnitligt antal ledige opdelt efter amter mv. og forsikringskategori 

2000 2001  2000 2001 

Marts April Marts April  Marts April Marts April

   antal ledige       antal ledige   

Hele landet1  153 540 146 243 157 090 149 895 Bornholms Amt 2 130 1 983 2 151 2 114
Heltidsforsikrede 126 846 120 711 131 669 124 746 Heltidsforsikrede 1 643 1 518 1 743 1 717
Deltidsforsikrede 2 774 2 779 3 044 2 968 Deltidsforsikrede  36  37  28  25
Ikke-forsikrede 23 920 22 753 22 377 22 182 Ikke-forsikrede  450  428  380  372
  
Hovedstadsregionen 43 307 42 395 43 232 41 907 Fyns Amt 16 260 14 935 16 309 15 290
Heltidsforsikrede 36 228 35 917 36 921 35 852 Heltidsforsikrede 13 064 11 935 13 682 12 657
Deltidsforsikrede  806  791  861  840 Deltidsforsikrede  283  275  311  305
Ikke-forsikrede 6 274 5 687 5 450 5 215 Ikke-forsikrede 2 913 2 725 2 316 2 329
  
Københavns Komm.  15 051 14 810 14 968 14 429 Sønderjyllands Amt 7 112 6 689 6 970 6 668
Heltidsforsikrede 13 252 13 236 13 420 13 032 Heltidsforsikrede 5 785 5 422 5 771 5 438
Deltidsforsikrede  138  141  167  167 Deltidsforsikrede  195  199  219  223
Ikke-forsikrede 1 661 1 433 1 381 1 231 Ikke-forsikrede 1 132 1 069  980 1 006
  
Frederiksberg Komm.  2 614 2 555 2 540 2 498 Ribe Amt 5 790 5 400 6 350 5 763
Heltidsforsikrede 1 960 1 968 2 028 1 983 Heltidsforsikrede 4 770 4 426 5 379 4 854
Deltidsforsikrede  29  27  27  26 Deltidsforsikrede  128  133  147  146
Ikke-forsikrede  625  560  485  489 Ikke-forsikrede  892  841  824  763
  
Københavns Amt 13 206 13 015 13 235 13 007 Vejle Amt 8 749 8 385 10 124 9 731
Heltidsforsikrede 10 824 10 821 11 051 10 853 Heltidsforsikrede 6 690 6 369 7 687 7 297
Deltidsforsikrede  316  307  317  311 Deltidsforsikrede  189  193  208  198
Ikke-forsikrede 2 065 1 887 1 866 1 843 Ikke-forsikrede 1 871 1 824 2 228 2 235
  
Frederiksborg Amt 7 374 7 159 7 511 7 200 Ringkøbing Amt 6 333 5 849 6 331 6 108
Heltidsforsikrede 5 978 5 839 6 237 5 967 Heltidsforsikrede 5 584 5 150 5 527 5 273
Deltidsforsikrede  172  168  191  188 Deltidsforsikrede  154  149  162  167
Ikke-forsikrede 1 225 1 152 1 083 1 044 Ikke-forsikrede  594  549  642  668
  
Roskilde Amt 5 063 4 856 4 978 4 774 Århus Amt 21 199 20 599 20 835 20 208
Heltidsforsikrede 4 213 4 053 4 185 4 017 Heltidsforsikrede 17 256 16 874 16 965 16 393
Deltidsforsikrede  151  149  158  148 Deltidsforsikrede  324  354  354  359
Ikke-forsikrede  698  655  635  609 Ikke-forsikrede 3 619 3 372 3 516 3 456
  
Vestsjællands Amt 8 515 8 109 8 785 8 435 Viborg Amt 5 862 5 386 5 816 5 413
Heltidsforsikrede 7 010 6 666 7 314 7 006 Heltidsforsikrede 4 924 4 473 5 030 4 602
Deltidsforsikrede  146  148  182  167 Deltidsforsikrede  111  116  119  118
Ikke-forsikrede 1 359 1 295 1 289 1 262 Ikke-forsikrede  828  796  667  693
  
Storstrøms Amt 9 048 8 322 9 482 9 069 Nordjyllands Amt 19 195 17 610 20 647 19 134
Heltidsforsikrede 7 049 6 411 7 511 7 073 Heltidsforsikrede 16 821 15 378 18 108 16 556
Deltidsforsikrede  115  112  139  136 Deltidsforsikrede  284  271  312  283
Ikke-forsikrede 1 884 1 800 1 832 1 860 Ikke-forsikrede 2 090 1 962 2 226 2 294
 
1 Inkl.  personer med bopæl uden for Danmark og uoplyst bopæl.   
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Tabel 9.  Gennemsnitligt antal ledige i procent af arbejdsstyrken opdelt efter amter mv. og køn 

2000 2001  2000 2001 

Marts April Marts April  Marts April Marts April

   pct.       pct.   

Hele landet1  5,5 5,2 5,6 5,4 Bornholms Amt 10,0 9,3 10,1 10,0
Mænd 5,1 4,7 5,2 4,8 Mænd 8,9 8,0 8,9 8,5
Kvinder 6,0 5,9 6,2 6,0 Kvinder 11,4 10,9 11,5 11,7
  
Hovedstadsregionen 4,5 4,4 4,5 4,3 Fyns Amt 6,8 6,3 6,9 6,4
Mænd 4,5 4,3 4,4 4,2 Mænd 6,2 5,6 6,4 6,0
Kvinder 4,5 4,5 4,5 4,5 Kvinder 7,6 7,1 7,4 6,9
  
Københavns Komm.  5,6 5,5 5,6 5,4 Sønderjyllands Amt 5,5 5,2 5,4 5,2
Mænd 6,0 5,8 5,8 5,6 Mænd 4,5 4,0 4,4 4,1
Kvinder 5,2 5,2 5,3 5,2 Kvinder 6,8 6,7 6,7 6,5
  
Frederiksberg Komm.  5,2 5,1 5,0 4,9 Ribe Amt 5,0 4,6 5,4 4,9
Mænd 5,2 5,1 5,1 4,9 Mænd 4,0 3,5 4,6 4,0
Kvinder 5,1 5,0 4,9 5,0 Kvinder 6,1 6,0 6,4 6,1
  
Københavns Amt 4,1 4,1 4,1 4,1 Vejle Amt 4,8 4,6 5,5 5,3
Mænd 4,1 4,0 4,0 4,0 Mænd 3,9 3,6 4,6 4,3
Kvinder 4,2 4,2 4,3 4,2 Kvinder 5,8 5,7 6,6 6,5
  
Frederiksborg Amt 3,7 3,6 3,8 3,6 Ringkøbing Amt 4,4 4,0 4,4 4,2
Mænd 3,5 3,3 3,6 3,3 Mænd 3,3 2,7 3,3 3,0
Kvinder 4,0 3,9 4,1 4,0 Kvinder 5,6 5,5 5,6 5,7
  
Roskilde Amt 3,9 3,7 3,8 3,6 Århus Amt 6,3 6,1 6,2 6,0
Mænd 3,4 3,2 3,4 3,3 Mænd 6,0 5,6 5,8 5,4
Kvinder 4,3 4,3 4,2 4,0 Kvinder 6,6 6,7 6,6 6,6
  
Vestsjællands Amt 5,7 5,4 5,9 5,7 Viborg Amt 4,8 4,5 4,8 4,5
Mænd 5,1 4,7 5,2 4,8 Mænd 4,1 3,5 4,1 3,6
Kvinder 6,5 6,3 6,8 6,6 Kvinder 5,7 5,6 5,6 5,6
  
Storstrøms Amt 7,2 6,6 7,5 7,2 Nordjyllands Amt 7,6 7,0 8,2 7,6
Mænd 6,7 6,0 6,9 6,5 Mænd 7,1 6,2 7,5 6,7
Kvinder 7,7 7,2 8,2 7,9 Kvinder 8,2 7,8 9,0 8,6
 
1 Inkl.  personer med bopæl uden for Danmark og uoplyst bopæl.   
 
 


